
INFORMAÇÕES TÉCNICAS DO PRODUTOINFORMAÇÕES TÉCNICAS DO PRODUTOINFORMAÇÕES TÉCNICAS DO PRODUTO INFORMAÇÕES FISCAIS E SANITÁRIASINFORMAÇÕES FISCAIS E SANITÁRIASINFORMAÇÕES FISCAIS E SANITÁRIAS

REGISTRO NO MSREGISTRO NO MSREGISTRO NO MS PRODUTO ISENTO DE REGISTRO CONFORME PRODUTO ISENTO DE REGISTRO CONFORME 
RDC Nº27/2010RDC Nº27/2010
PRODUTO ISENTO DE REGISTRO CONFORME 
RDC Nº27/2010

CLASSIFICAÇÃO NCMCLASSIFICAÇÃO NCMCLASSIFICAÇÃO NCM 2106.90.302106.90.302106.90.30

PIS/CONFINSPIS/CONFINSPIS/CONFINS NORMALNORMALNORMAL

SUPLEMENTO ALIMENTAR EM CÁPSULASSUPLEMENTO ALIMENTAR EM CÁPSULASSUPLEMENTO ALIMENTAR EM CÁPSULAS

APRESENTAÇÃOAPRESENTAÇÃOAPRESENTAÇÃO POTE COM 60 CÁPSULASPOTE COM 60 CÁPSULASPOTE COM 60 CÁPSULAS

VALIDADE DO PRODUTOVALIDADE DO PRODUTOVALIDADE DO PRODUTO 36 MESES36 MESES36 MESES

TEMPERATURA DE ESTOCAGEMTEMPERATURA DE ESTOCAGEMTEMPERATURA DE ESTOCAGEM 15°C à 30°C, AO ABRIGO DA LUZ E UMIDADE15°C à 30°C, AO ABRIGO DA LUZ E UMIDADE15°C à 30°C, AO ABRIGO DA LUZ E UMIDADE

CÓDIGO EAN 13CÓDIGO EAN 13CÓDIGO EAN 13 789894461784178989446178417898944617841

DIMENSÃO DA EMBALAGEMDIMENSÃO DA EMBALAGEMDIMENSÃO DA EMBALAGEM 12,5X6,2X9,5CM (CxLxA)12,5X6,2X9,5CM (CxLxA)12,5X6,2X9,5CM (CxLxA)

PESO BRUTO DA EMBALAGEMPESO BRUTO DA EMBALAGEMPESO BRUTO DA EMBALAGEM

DIMENSÃO CX. DE EMBARQUEDIMENSÃO CX. DE EMBARQUEDIMENSÃO CX. DE EMBARQUE 30X37,5X38CM (CxLxA)30X37,5X38CM (CxLxA)30X37,5X38CM (CxLxA)

PESO BRUTO CX. DE EMBARQUEPESO BRUTO CX. DE EMBARQUEPESO BRUTO CX. DE EMBARQUE 4.700Kg4.700Kg4.700Kg

QUANTIDADE CX. DE EMBARQUEQUANTIDADE CX. DE EMBARQUEQUANTIDADE CX. DE EMBARQUE 54 UNIDADES54 UNIDADES54 UNIDADES

CLASSE TERAPÊUTICACLASSE TERAPÊUTICACLASSE TERAPÊUTICA

CENTRO ZINCO
®

IMUNIDADE
As vitaminas A, B6, B12, C e os minerais selênio e zinco 
auxiliam no funcionamento do sistema imune.

antioxidante
vitaminas C, E & o Selênio são antioxidantes e auxiliam na 
proteção dos danos causados pelos radicais livres.

SANGUE
As vitaminas B2, B6, B12, ácido fólico e o ferro auxiliam na 
formação das células vermelhas do sangue.

ossos
Os minerais manganês e zinco e a vitamina D auxiliam na 
formação e manutenção de ossos.

visão
As vitaminas A, B2 e o zinco auxiliam na visão. 

sem sódio sem gordura sem açúcar sem caloriasem glúten sem lactose

maior
desempenho físico

enriquecido
com luteína

menos fadiga
e mais energia

75g75g75g

informação nutricional
PORÇÃO DE 1 CÁPSULA

Valor Energético
Vitamina A
Vitamina B1
Vitamina B2
Vitamina B6
Vitamina B12
Vitamina C
Vitamina D3
Vitamina E
Ácido Fólico
Ácido Pantotênico
Biotina
Niacina
Selênio
Zinco
Cobre
Ferro
Cromo
Manganês
Molibdênio
Magnésio
Luteína

(*)%VD
≥19 anos

0Kcal = 0Kj
600mcg

1,2mg
1,3mg
1,3mg

2,4mcg
45mg
5mcg
10mg

240mcg
5mg

30mcg
16mg

34mcg
7mg

800mcg
7mg

15mcg
1mg

18mcg
65mg

1mg

0%
100%
100%
100%
100%
100%
100%
100%
100%
100%
100%
100%
100%
100%
100%

89%
50%
43%
43%
40%
25%

**

QUANTIDADE POR PORÇÃO

Não contém quantidades significativas de carboidratos, proteínas, gorduras totais, gorduras 
saturadas e gorduras trans, fibra alimentar e sódio.

*Valores Diários com base em uma dieta de 2000Kcal ou 8400Kj. Seus valores diários podem ser
 maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.
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Muito mais que vitaminas e minerais

CENTRO ZINCO
®

Centrozinco az | 30caps  Centrozinco az | 30caps  Centrozinco az | 30caps  centrozinco bc | 480mlcentrozinco bc | 480mlcentrozinco bc | 480ml

centrozinco HAIR | 60capscentrozinco HAIR | 60capscentrozinco HAIR | 60caps

Centrozinco kids | 240mL  Centrozinco kids | 240mL  Centrozinco kids | 240mL  centrozinco ômega 3 az | 60capscentrozinco ômega 3 az | 60capscentrozinco ômega 3 az | 60caps

Centrozinco az | 90caps  Centrozinco az | 90caps  Centrozinco az | 90caps  

centrozinco COLÁGENO | 60capscentrozinco COLÁGENO | 60capscentrozinco COLÁGENO | 60caps centrozinco Homem | 60capscentrozinco Homem | 60capscentrozinco Homem | 60caps

centrozinco mulher | 60capscentrozinco mulher | 60capscentrozinco mulher | 60caps
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